
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

ORIGINALE 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Fedele Bernardi  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  6  DEL 27/01/2020  

 

 

  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ABBONAMENTO ALLA FORMULA 

EDK “IL PORTALE DELLA MODULISTICA ON-LINE” PER GLI 

ANNI 2020 - 2021 E 2022 ALLA DITTA MYO SPA, CON SEDE IN 

VIA SANTARCANGIOLESE 6, 47824 TORRIANA, P.IVA: 

03222970406. -  CIG: ZB52B7F69F  
 

 

 

 

  
Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale dell’Unione dei Comuni della 

Valsaviore, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69),  per quindici giorni 

consecutivi                                                                             dal  05/02/2020  al  20/02/2020. 

 

Dalla sede dell’Unione, lì  05/02/2020                                    Il Messo 

Notificatore 

________________
____ 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 21 del 31/12/2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione per finanziario 2020/2022 (Art. 151 del D.lgs n° 267/2000 e art. 10 
d.lgs n. 118/2011)”; 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n° 68 del 31/12/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione;  
 
VISTO- il provvedimento n. 05 del 09/09/2019 del Presidente dell’Unione, Bressanelli Giampiero, ai sensi 
degli art. 50 comma 10, art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il quale sono state affidate al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio d’amministrazione generale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente; 
 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione ai servizi “diversi di 
amministrazione generale” il macro-aggregato 01101.03.0800 di P.E.G.;  

RITENUTO opportuno acquistare un abbonamento per la modulistica, l’informazione on-line, contenuti 
specialistici realizzati per supportare e semplificare la gestione operativa quotidiana degli uffici comunali; 
 
DATO ATTO che è necessario fornire al personale gli strumenti necessari per svolgere al meglio il proprio 
lavoro; 
 
VERIFICATO che gli uffici hanno espresso il proprio gradimento per il servizio offerto dal prodotto 
“FORMULApiù” della EDK; 
 
INDIVIDUATA la ditta MYO S.P.A. Sede legale e amm.va: Via Santarcangiolese, loc. Torriana, n° 6 - 47824 
Poggio Torriana – RN - C.F. e P.IVA n. 03222970406, che con il prodotto “FORMULApiù”, gestito da un 
team di Professionisti esperti ed una Redazione attenta alle necessità operative dei funzionari degli enti 
locali, è in grado di garantire lo sviluppo di soluzioni concrete per la comprensione e l’applicazione pratica 
delle disposizioni normative in continuo mutamento, spesso difficili da interpretare, nel rispetto della legalità 
e della correttezza procedimentale; 
 
CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 
Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 
obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  
 
VISTA l’Offerta pervenuta per l’abbonamento a FORMULApiù full EDK – il portale della modulistica e 
dell’informazione on-line allegata alla presente; 
 
DATO ATTO che il costo dell’abbonamento ha un importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) come dal 
dettaglio sotto riportato: 

COD. ARTICOLO DESCRIZIONE Q.TA' 
PREZZO 
UNIT. 

PREZZO 
TOT 

G1111 FORMULApiù full (tutte le aree) 1 € 1.500,00 € 1.500,00 

   IVA 4% € 60,00 

IMPORTO FORNITURA € 1.560,00 

 
RITENUTO opportuno assumere adeguati impegni di spesa per far fronte alle esigenze per gli anni 2020 – 
2021 e 2022, anche a fronte di un ulteriore sconto del 10% sul prezzo; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti disposizioni 
normative e modalità; 
 
VERIFICATO che il rapporto qualità/prezzo offerto risulta congruo in relazione alle offerte presenti sul 
mercato e soddisfa le esigenze dell’Ente; 
 



  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  
 
per quanto sopra 

DETERMINA 
 
1. di AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla DITTA MYO SPA, 

CON SEDE IN VIA SANTARCANGIOLESE 6, 47824 TORRIANA, P.IVA: 03222970406 il servizio di 
abbonamento alla Formula EDKpiù full“Il portale della modulistica on-line per gli anni 2020-2021 e 2022; 

 
2. di IMPEGNARE la somma di €4.050,00 (€1.350,00/anno) oltre IVA 4%, pari ad €162,00, per un totale di 

€4.212,00 per il triennio, imputandola al macroaggreagto 01111.03.0301 del bilancio 2020/2022 
relativamente agli esercizi 2020 – 2021 e 2022; 

 
3. di DARE ATTO che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto 

recapito delle fatture elettroniche, è UFF5WU; 
 

4. di DARE ATTO che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario previa liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da 
inoltrare in formato elettronico; 

 
5. di DARE ATTO che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di split payment, 

l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 
 

6. Di STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 
7. Di DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 
8. Di INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta incarica. 
 

 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

   Fedele Bernardi    

 



  

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

23098 2020  01111.03.0301 ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, 

RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI 

UFFICI E SERVIZI 

1.404,00 

23098 2021  01111.03.0301 ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, 

RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI 

UFFICI E SERVIZI 

1.404,00 

23098 2022  01111.03.0301 ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, 

RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI 

UFFICI E SERVIZI 

1.404,00 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 27/01/2020  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

   Massimo Maffessoli  

   

 

  

     

 

     

     

 

 


